

Zastępca Prezydenta ds. polityki  
przestrzennej i gospodarowania  
nieruchomościami, gospodarki  
komunalnej i lokalowej oraz  
środowiska  
*oznaczenie Prezydenta, zastępcy  
Prezydenta, Sekretarza, Skarbnika albo  
innej upoważnionej osoby*

GKo-X.7032.1.2023  
*znak sprawy*

GKo\_I\_2023\_1\_003  
*numer kontroli*

**Prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz**  
**Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego**  
**W Poznaniu**  
**ul. Wojska Polskiego 28**  
**61-836 Poznań**

## **WYSTĄPIENIE POKONTROLNE**

**z kontroli sposobu funkcjonowania ośrodka leczenia i rehabilitacji ptaków fauny  
krajowej oraz wolno żyjących ssaków z terenu miasta Poznania**  
*przedmiot kontroli*

### **Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli:**

- § 4 Umowy Nr GKo.X.272.134/Fn7986/2020 zawartej w dniu 28 grudnia 2020 r. między Miastem Poznań a Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu na Ośrodek leczenia i rehabilitacji ptaków fauny krajowej oraz wolno żyjących ssaków z terenu miasta Poznania,
- Plan kontroli Urzędu Miasta Poznania na I półrocze 2023 r.

### **Jednostka kontrolowana:**

Uniwersyteckie Centrum Medycyny Weterynaryjnej ul. Szydłowska 43, 60-656 Poznań  
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu ul. Wojska Polskiego 28, 61-637 Poznań

**Okres objęty kontrolą:** I półrocze 2023 roku

**Czynności kontrolne przeprowadzono w dniach:** 6 – 13 czerwca 2023 r.

**Tryb kontroli:** kontrola planowana, tryb uproszczony

## WYNIKI KONTROLI

Ustalenia z kontroli potwierdziły prawidłową realizację przedmiotu umowy na wysokim poziomie. Obecnie w Ośrodku pracuje dziewięciu lekarzy weterynarii oraz sześciu techników weterynarii, którzy są zatrudnieni na umowach o pracę. Ptaki i małe ssaki mają zapewnioną ciągłość opieki w godzinach otwarcia Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Weterynaryjnej. Budynek Centrum podzielony jest na kilka stref, dzięki czemu zwierzęta domowe właścicielskie nie mają styczności z przywożonymi interwencyjnie ptakami i ssakami. Ośrodek jest bardzo dobrze wyposażony w sprzęty potrzebne do diagnostyki, m.in. nowy aparat do usg, nowy tomograf komputerowy, urządzenia do anestezji wziewnej, inkubatory, ciepłarki do płynów.

W dniu wizji pod opieką Ośrodka było 71 ptaków i 9 małych ssaków. Ptaki przebywały w pomieszczeniach wewnętrznych, służących do obserwacji ptaków. Decyzją Ośrodka z uwagi na ryzyko obciążenia różnego rodzaju niepożądanymi dźwiękami w trakcie trwania prac budowlanych, dla dobra zwierząt, żadne z nich czasowo nie przebywało w zewnętrznych wolierach. Obsługa Ośrodka dokłada starań, aby ptaki i ssaki po zakończonym leczeniu i rehabilitacji mogły być przywrócone do środowiska. Zwierzęta po pozytywnym przebiegu leczenia i uzyskaniu sprawności wypuszczane są na terenie miasta Poznania lub w okolicach np. na terenie ogrodu dendrologicznego Uniwersytetu Przyrodniczego. Wybór miejsca wypuszczenia jest ustalany indywidualnie dla każdego przyjętego osobnika.

Kontrola wykazała realizację zadania zgodnie z zapisami umowy. Nie wniesiono uwag do sposobu funkcjonowania Ośrodka, w związku z czym nie formułuje się zaleceń do wykonania przez jednostkę.

## ZALECENIA<sup>1</sup>

Brak zaleceń

## Pouczenie

Jeżeli, w przekonaniu otrzymującego wystąpienie pokontrolne, zawarte w nim zalecenie jest niezgodne z prawem albo zawiera znamiona omyłki, powinien on niezwłocznie przedstawić swoje zastrzeżenia wydającemu zalecenie. W razie pisemnego potwierdzenia zalecenia, należy je wykonać, zawiadamiając jednocześnie Prezydenta. Nie wolno wykonywać zalecenia, którego wykonanie prowadziłoby do popełnienia przestępstwa, wykroczenia, przestępstwa skarbowego, wykroczenia skarbowego, naruszenia dyscypliny finansów publicznych lub groziłoby niepowetowaną szkodą Miasta.

---

<sup>1</sup> Zalecenia formułuje się w wystąpieniu pokontrolnym, jeżeli zachodzi taka potrzeba.

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w 2 egzemplarzach:

- egzemplarz nr 1 – dla jednostki kontrolowanej - Uniwersyteckie Centrum Medycyny Weterynaryjnej
- egzemplarz nr 2 – dla jednostki kontrolującej - Wydział Gospodarki Komunalnej.

**Miejsce i data sporządzenia wystąpienia pokontrolnego:** Poznań, 21 lipca 2023 roku

.....  
*podpis Prezydenta, zastępcy  
Prezydenta, Sekretarza, Skarbnika  
albo innej upoważnionej osoby*

3 STARSZY SPECJALISTA  
Kamil Ejszkowski  
Z-CIA DYREKTORA  
WYDZIAŁU GOSPODARSTWA KOMUNALNEJ  
ds. KOMUNALNYCH  
Monika Nowotna

